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افزایش ۱۲۲ درصدی گازگرفتگی در تهران 
در هفته گذشته

رئیس مرکز اورژانس استان تهران از ثبت ۲۵ هزار و ۶۱۱ ماموریت در هفته 
گذشته خبرداد.

 محمداسماعیل توکلی در گفت‌وگو با ایسنا در این‌باره گفت: در هفته گذشته 
یعنی از ۲۹ دی تا ۶ اسفندماه، در مجموع ۲۵ هزار و ۶۱۱ مأموریت در مرکز 
ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران ثبت شد که در مقایسه با مدت مشابه هفته 
قبل کاهشی یک درصدی داشته است. همچنین پی این مأموریت‌ها ۷۵۲۴ نفر 
به مراکز درمانی انتقال یافتند که ۲۳ درصد افزایش را نسبت به هفته گذشته 
نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه ۱۸ هزار و ۸۷ نفر نیز در محل از خدمات اورژانس 
استفاده کردند، گفت: کل تماس‌های برقرار شده با اورژانس در این مدت نیز  
۷۲ هزار و ۵۸۶ تماس بوده است که رشدی شش درصدی در مقایسه با هفته 
قبل‌تر خود دارد. از این تعداد متأسفانه ۴۱۱۹ تماس نیز مزاحمت آمیز بوده که 
کاهشی سه درصدی را نشان می‌دهد. رئیس مرکز اورژانس استان تهران ادامه 
داد:‌ از مجموع مأموریت‌های ثبت شده طی هفته گذشته، ۳۵۵۳ مورد مربوط به 
حوادث ترافیکی بوده که رشدی یک درصدی داشته است. ۲۲ هزار و ۵۸ مورد 
نیز حوادث غیرترافیکی بوده است. توکلی با بیان اینکه اورژانس هوایی سه سورتی 
پرواز داشته که در پی آن ۳ نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند، گفت: در هفته 
گذشته متاسفانه ۱۹۳ نفر نیز با گاز CO مسموم شدند که در مقایسه با هفته 

قبل‌تر خود ۱۲۲درصد افزایش داشته است.

امکان مشاهده »شناسنامه اقتصادی خانواده« 
و اعتراض به »یارانه نقدی«

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی 
ضمن اعلام به‌روز رسانی سایت »حمایت« گفت: سرپرستان خانواده‌ها می‌توانند 
با ورود به سایت ‌http://hemayat.mcls.gov.ir، علاوه بر »شناسنامه 
اقتصادی خانواده« آخرین »دهک‌بندی« خانوار خود را مشاهده و در صورت 

لزوم، اعتراض و درخواست بررسی مجدد اطلاعاتشان را نیز ثبت کنند.
علیرضا محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به بروز رسانی اطلاعات رفاه 
ایرانیان و اعمال داده‌های جدید اقتصادی خانواده‌ها، افزود: هموطنان می‌توانند 
آخرین تغییرات شناسنامه اقتصادی خانواده خود را در سایت حمایت ملاحظه 
کنند این در حالیست که داده‌های یاد شده مربوط به آخرین و به‌روزترین 

اطلاعات دریافتی از دستگاه‌های ذی ربط است.
وی در توضیح بیشتر افزود: طبق بند )د( تبصره )۱۷( قانون بودجه کل کشور 
سال ۱۴۰۲، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف به بروزرسانی داده‌های 
ثبتی، متقن و قابل اتکا دریافتی از دستگاه‌های مختلف مشمول ماده ۲۹ برنامه 
توسعه ۵ ساله ششم، دهک بندی و وسع سنجی خانوارها را ۲ بار در سال انجام 
‌می‌دهد، لذا دهک خانوارها تا دوره بعدی دهک بندی غیر قابل تغییر بوده و 

مجدداً با دریافت داده‌های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد شد.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با تاکید بر اینکه از لحاظ آماری 
دهک به معنای یک دهم جمعیت کل کشور و یک مفهوم نسبی و جمعیتی 
است اظهار کرد: هر دهک از لحاظ جمعیتی همواره ثابت و به طور متوسط شامل 
۸.۵ میلیون نفر از جمعیت کشوراست. بنابراین در صورتی که در هر مرحله از 
وسع سنجی افرادی از دهک ۱۰ خارج شده و به دهک‌های پایین تر بروند، دقیقا 

معادل تعداد همان افراد از دهک‌های پایین‌تر به دهک ۱۰ اضافه می‌شوند.

اورژانس

خانواده

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت ضمن هشدار درخصوص مصرف 
نمک‌های رنگی و سنگ نمک، گفت: در 
مورد مصرف نمک رنگی یا سنگ نمک، فریب 

تبلیغات سودجویانه را نخورید.
به گزارش ایسنا، دکتر احمد اسماعیل زاده، 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه نمک‌های رنگی )صورتی، 
آبی، بنفش و سنگ نمک( سلامتی شما را به 
خطر ‌می‌اندازند، افزود: نمک از معدن‌های 
سنگ نمک با حفر زمین توسط ماشین‌ها و 
سپس انفجار و خرد کردن سنگ‌های نمک 
به دست می‌آید. سنگ نمک بیشتر برای یخ‌ 
زدایی به کار ‌می‌‌رود و این نوع نمک برای 

مصرف خوراکی مناسب نیست.
وی با اشاره به تبلیغات استفاده از نمک‌های 
رنگی و سنگ نمک، بیان کرد: امروزه 
درخصوص مصرف نمک‌های رنگی و سنگ 
نمک، شاهد تبلیغات گسترده از سوی افراد 
شیاد و ناآگاه هستیم، در تبلیغات، این افراد 
عنوان ‌می‌کنند که به جای مصرف نمک‌های 
تصفیه شده یدُدار از نمک‌های رنگی و سنگ 
نمک استفاده کنید و دلیلشان این است که 
این نمک‌ها طبیعی بوده و فشار خون را 
بالا نمی‌برند و حاوی عناصری مانند آهن و 
منیزیم هستند که برای بدن مفید است! در 
حالیکه نمک‌های رنگی و سنگ نمک به دلیل 
اینکه از معادن و دریاچه‌ها و کوه‌ها استخراج 
می‌شوند، حاوی ناخالصی‌های متعدد و ذرات 
شیمیایی همچون فلزات سنگین سرطان‌زا 
هستند که برای سلامت مصرف کننده مضر 
بوده و ‌می‌تواند زمینه ابتلا به سرطان را در فرد 
ایجاد کند. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت تصریح کرد: همچنین به دلیل 
وجود گچ و شن و خاک در این نمک‌ها به 
دلیل تصفیه نشدن، اینگونه نمک‌ها ‌می‌تواند 
در فرد مصرف کننده احتمال ایجاد سنگ 
کلیه را ایجاد کند. بنابراین آگاه باشید و فریب 
تبلیغات این افراد ناآگاه و سودجو را نخورید 
و برای سامتی خودتان از نمک تصفیه شده 

یدُدار استفاده کنید.
ایرانی‌ها روزی ۹ گرم نمک ‌می‌خورند

میانگین مصرف روزانه نمک در کشور ۹ گرم 
در روز است که باید این میزان به زیر ۵ گرم 
در روز برسد. به گزارش ایسنا، دکتر کوروش 
اعتماد، مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر 
وزارت بهداشت در مورد پویش ملی سلامت 
و چاقی و نمک خوری مردم ایران ضمن بیان 

این مطلب گفت: وزارت بهداشت در اجرای 
پویش ملی سامت در قدم اول تشخیص 
زودرس را در دستور کار قرار داد و در فاز اول 
طرح غربالگری فشار خون و دیابت، ویژه افراد 
بالای ۱۸ سال را تا پایان دی ماه سال جاری 
اجرا کرد. وی افزود: در اجرای طرح پویش ملی 
سامت )غربالگری دیابت و فشار خون بالا( 
میانگین سن تشخیص ۵ سال زودتر از زمان 
عادی بود که این امر باعث می‌شود بیماری 
زودتر کنترل و عوارض بیماری به تاخیر بیفتد.
اعتماد با بیان اینکه رویکرد بعدی وزارت 
بهداشت پیشگیری از پرفشاری خون و دیابت 
است گفت: باید به مردم فرصت داد تا ذائقه 
خود در مصرف بیش از حد نمک را تغییر 

دهند. مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر 
وزارت بهداشت اذعان داشت: یکی از راه‌های 
مشارکت مردم در تغییر ذائقه و کم کردن 
میزان نمک مصرفی برگزاری پویش سامت 

ملی و تغذیه سالم است.
وی ادامه داد: بر اساس غربالگری انجام شده 
در این طرح از مجموع بیش از ۴۵ میلیون 
نفر جمعیت بالای ۱۸ سال کشور،۴۰ درصد 
اضافه وزن دارند که یکی از دلایل اضافه وزن و 
پرفشاری خون مصرف بیش از حد نمک است.
اعتماد با اشاره به اینکه هدف پویش ملی 
سامت و مصرف کم نمک افزایش آگاهی 
رسانی و ارتقا سلامت است بیان داشت: امید 
می‌رود همانگونه که در بحث حذف روغن و 

چربی صنایع غذایی همکاری خوبی داشتند 
در حذف نمک از محصولات تولیدی خود 

همکاری داشته باشند.
وی در ادامه سخنان خود در یک برنامه 
رادیویی خاطرنشان کرد: افراد مبتلا به بیماری 
پرفشاری خون و دیابت که در طرح غربالگری 
شناسایی شده‌اند طبق شیوه نامه بایستی 
حداقل ماهانه یکبار به مراکز بهداشت و حداقل 
هر سه ماه یکبار به پزشک مراجعه کنند تا 
بیماری خود را کنترل و طول عمر با کیفیت 

تری داشته باشند.
اعتماد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به برگزاری پویش سلامت در هفته دوم بهمن 
ماه در مورد مصرف لبنیات بیان داشت: مصرف 

لبنیات نیز به این دلیل در دستور کار پویش 
قرار گرفت که جامعه و کشور ما به سمت 
سالمندی می‌رود و یکی از عوارض سالمندی 

کاهش تراکم و پوکی استخوان است.
وی گفت: متاسفانه از جمعیت بالای ۵۰ سال 
کشور، تقریبا نیمی از افراد دچار کاهش تراکم 
استخوان هستند که در فاز دوم پویش تغذیه 
بالا بردن مصرف لبنیات در تغذیه مورد تاکید 

قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر وزارت 
بهداشت ادامه داد: سرانه مصرف شیر و لبنیات 
در کشور بسیار پایین است که امید می‌رود 
بخشی از اهداف پویش سلامت تغذیه محقق و 

سرانه مصرف لبنیات کشور افزایش یابد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت هشدار داد

تبعات نمک‌های رنگی و سنگ نمک برای سلامت

وضعیت بارش و دمای هوای کشور تا نیمه تیر ۱۴۰۳
بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش بینی فصلی بارش 
کشور میانگین بارش کشوراز نیمه بهمن تا نیمه اسفند 
۱۴۰۲به‌ویژه در بخش‌هایی از استان‌ها در نوار غربی و 
جنوبی کشور گرایش به بیش از نرمال دارد. میانگین دما 

نیز بیش از نرمال خواهد بود.
به گزارش ایسنا پژوهشکده اقلیم شناسی و تغییر اقلیم 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، جدیدترین 
نقشه‌های پیش‌بینی فصلی بارش و دمای هوای کشور بر 
مبنای نقشه‌های احتمالاتی از نیمه دوم بهمن ماه سال 
۱۴۰۲ تا نیمه اول تیر ماه سال ۱۴۰۳ را تولید و ارائه 
کرد که بدین شرح است: نیمه بهمن تا نیمه اسفند ۱۴۰۲ 
)فوریه ۲۰۲۴(: میانگین بارش کشور در این ماه به‌ویژه در 
بخش‌هایی از استان‌ها در نوار غربی و جنوبی کشور گرایش 
به بیش از نرمال دارد. احتمال وقوع بارش بیش از نرمال در 
اغلب مناطق حدود ۵۰ درصد و در بخش‌های محدودی 
کمتر از ۳۵ درصد است. انتظار می‌رود این ماه طی چهار ماه 
آینده، محتمل ‌ترین ماه با گرایش به بارش بیش از نرمال 

باشد.
میانگین دمای هوا برای مناطق ساحلی دریای عمان ۰.۵ تا 
۱ درجه بیش از نرمال، بخش‌هایی از شمال‌ غرب، سواحل 
خزر، مرکز، شرق و جنوب کشور بین ۱ تا ۲ درجه بیش از 
نرمال و سایر مناطق با افزایش دمای بیش از ۲ درجه مواجه 
خواهند شد. نیمه اسفند ۱۴۰۲ تا نیمه فروردین ۱۴۰۳ 
)مارس ۲۰۲۴(: میانگین بارش کشور در این ماه نسبت به 
ماه قبل کاهش می‌یابد. در استان‌های ساحلی خزر و دو 
سوی کوه‌های البرز نرمال با گرایش به بیش از نرمال و در 
سایر مناطق کشور به ویژه امتداد زاگرس و جنوب کشور 
کمتر از نرمال است. احتمال وقوع بارش بیش از نرمال در 
استان‌های اردبیل و گیلان بیش از ۶۵ درصد، در مرکز و 
جنوب کشور کمتر از ۳۵ درصد و در سایر مناطق حدود ۵۰ 
درصد است. میانگین دمای هوا در مناطق ساحلی دریای 
عمان ۰.۵ تا ۱ درجه بیش از نرمال، در کوه‌های زاگرس 
شمالی و میانی بیش از ۲ درجه و در سایر مناطق ۱ تا ۲ 

درجه بیش از نرمال خواهد بود.
نیمه فروردین تا نیمه اردیبهشت ۱۴۰۳ )آوریل ۲۰۲۴(: 
میانگین بارش این ماه فراتر از ماه قبل است. در نوار شمال 
‌غرب و سواحل خزر نرمال تا بیش از آن، مناطق واقع در 
دو سوی کوه‌های زاگرس و البرز عمدتا در محدوده نرمال 

و برای سایر مناطق کشور نرمال با گرایش به کمتر از نرمال 
پیش‌بینی شده است. میانگین دمای هوا در سواحل دریای 
خزر و دریای عمان ۰.۵ تا ۱ درجه و در سایر مناطق ۱ تا ۲ 

درجه بیش از نرمال مورد انتظار است.
نیمه اردیبهشت تا نیمه خرداد ۱۴۰۳ )می ۲۰۲۴(: میانگین 
بارش کشور کمتر از نرمال و احتمال وقوع بارش بیش از 
نرمال در اغلب مناطق کشور به استثنای استان‌های ساحلی 
خزر کمتر از ۳۵ درصد است. بارش در دامنه شمالی البرز 
با نوساناتی در محدوده نرمال برآورد می‌شود.شرایط دمایی 
مانند دوره قبل است، با این تفاوت که بخش محدودی از 
زاگرس میانی دمای بیش از ۲ درجه را تجربه خواهند کرد.

نیمه خرداد تا نیمه تیر ۱۴۰۳ )ژوئن ۲۰۲۴(: میانگین بارش 
کشور در شمال‌ غرب و نیمه غربی سواحل خزر کمتر از 
نرمال و سایر مناطق کشور در محدوده نرمال خواهد بود. 
نوار جنوبی و جنوب ‌شرق کشور مطابق با نرمال بلند 
مدت بی ‌بارش پیش‌بینی می‌شوند یا بارش قابل توجهی 
دریافت نمی‌کنند. میانگین دمای هوا در شمال ‌غرب، 
استان‌های واقع در کوه‌های زاگرس و دامنه شرقی آن و 
دامنه جنوبی البرز غربی و بخش محدودی از شرق کشور 
۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال، در بخش محدودی از زاگرس 
شمالی بیش از ۲ درجه و در سایر مناطق ۵/۰ تا ۱ درجه 
بیشتر از نرمال خواهد بود. احتمال وقوع بارش فراتر از نرمال 
)فصلی(: بر اساس تعداد دفعات )بدون لحاظ مقدار بارش( 
پیش‌بینی‌های‌ بارش فراتر از نرمال حاصل از ۵۱ بار اجرای 
مدل موسوم به Glosea5، احتمال وقوع بارش بیش از 
نرمال در مقیاس فصلی )سه ماهه(، از نیمه بهمن ۱۴۰۲ تا 
نیمه فروردین FMA( ۱۴۰۳( احتمال وقوع بارش بیش از 
نرمال در غالب مناطق کشور بین ۳۵ تا ۶۵ درصد و تنها در 
بخش محدودی از شمال ‌غرب کشور و سواحل غربی خزر 
بین ۶۵ تا ۱۰۰ درصد و در بخش‌هایی از مرکز، جنوب و 

غرب کشور کمتر از ۳۵ درصد است.
در دوره نیمه فروردین تا نیمه تیر AMJ( ۱۴۰۳( نواحی با 
آستانه کمتر از ۳۵ درصد برای احتمال بارش فراتر از نرمال 

افزایش قابل توجهی یافته است.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
کشور، درستی گزارش پیش‌ بینی فصلی بارش و دمای 
کشور بین ۶۵ تا ۷۰ درصد خواهد بود و در ماه‌های گرم 

درستی پیش‌بینی بارش کمتر از ماه‌‌های سرد سال است.

آزمایش ملکولی بسیار پیشرفته NAT در انتقال خون 
استان تهران آغاز شد

آزمایش ملکولی بسیار پیشرفته NAT برای غربالگری خون‌های اهدایی 
برای تشخیص بیماری‌های ویروسی هپاتیتB  و هپاتیتC  و HIV بر روی 
نمونه‌های ارسالی اداره کل انتقال خون استان تهران به صورت پایلوت آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان انتقال خون، معاون فنی و فن آوری‌های نوین 
سازمان انتقال خون گفت: عملیاتی شدن این آزمایش، یکی از کارهای بسیار 
خوب سازمان انتقال خون است که بعد از بررسی‌های بسیار دقیق فنی و پیچیده، 
موفق شدیم آن را دراداره کل انتقال خون استان تهران آغاز کنیم و بعد از 
مدتی که ارزیابی‌های لازم در انتقال خون استان تهران انجام شد و نکات فنی 
و ضروری مورد بررسی و تایید قرار گرفت، به زودی در مورد سایر استان‌ها نیز 
انجام ‌می‌شود. دکتر عباداله سالک مقدم افزود: پلاسمای ارسالی کشورمان به 
شرکت‌های پالایشگر برای تولید داروهای مشتق از پلاسما نیز با آزمایش اسید 
نوکلئیک )NAT( توسط خود شرکتهای پالایشگر انجام ‌می‌شود که یک فن 
آوری بسیار پیشرفته است و توانمندی بسیار بالایی ‌می‌طلبد که خوشبختانه 
امروز خودمان در داخل کشور ‌می‌توانیم این آزمایش را انجام دهیم تا امنیت 
بالایی برای خون‌های اهدایی به دست آوریم و بیماران با خیال راحت خون و 

فرآورده مورد نیاز را به مصرف برسانند.
وی تاکید کرد: هم اکنون نیز ما از آزمایش‌های بسیار پیشرفته ای به نام کمی 
لومینسانس )CL( و الکترو کمی لومینسانس )ECL( برای غربالگری سرولوژی 
بیماری‌های ویروسی در انتقال خون استفاده ‌می‌کنیم و از نظر بیماری‌های 
ویروسی، کشور ما جزو کشورهای برتر در زمینه امنیت و سلامت خونهای اهدایی 
در دنیا است که سبب افتخار است. وی افزود: ما ‌می‌خواهیم یک رده بالاتر باشیم 
و آزمایش اسید نوکلئیک یا NAT را بر روی تمام خون‌های اهدایی انجام دهیم 
تا با برقراری این آزمایشها، شاخص امنیت خون‌های اهدایی در کشورمان از این 
هم بالاتر رفته و باعث شود دوره پنجره انتقال بیماری‌های ویروسی به صورت 

قابل توجهی کاهش پیدا کند.
معاون فنی و فن آوری‌های نوین سازمان توضیح داد: دوره پنجره فاصله بین 
زمانی است که ویروس وارد بدن ‌می‌شود تا زمانی که آزمایش‌ها بتواند آن را 
تشخیص دهد. آزمایش ملکولی این زمان را بسیار کم ‌می‌کند و سبب ‌می‌شود 
امنیت و سامت خون بسیار بالا برود. وی افزود: دوره پنجره برای هر یک از 
ویروسها متفاوت است. مثلا برای اچ آی وی حدود 20 روز است که با تست نت 
به زیر 5 روز کاهش ‌می‌یابد، دوره پنجره هپاتیت سی 60 روز است که به کمتر 

از 3 روز و دوره پنجره هپاتیت بی 30 روز است که به 10 روز کاهش ‌می‌یابد.

انتقال خون

 عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: بیمارستان گاندی 
جزو ساختمان‌های نا ایمن با درجه خطر پذیری زیاد بوده 
است و به رغم اخطارهای شهرداری تهران اقدامی در رفع 
مشکلات ناایمنی ساختمان نشد تا حادثه بوجود آمد. به 
گزارش ایسنا، احمد صادقی با تأکید بر اینکه بارها و بارها 
گفته‌ایم که در رعایت مقررات ملی ایمنی ساختمان‌ها 
نباید هیچ مسامحه‌ای صورت گیرد،  اظهار کرد: نیاز به 
اصلاح قوانین بالادستی برای ورود اجرایی دستگاه‌هایی 
مانند شهرداری هستیم تا از حوادث اینگونه جلوگیری 
شود. وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری و سازمان آتش 
نشانی تنها می‌توانند اخطار دهند و یا ساختمان‌های 
ناایمن را شناسایی کنند و تعداد این ساختمان‌ها را بر 
شمرند؛ اما نمی‌توانند نام این ساختمان‌ها را اعلام عمومی 
و مستقیما برای پلمب این ساختمان‌ها اقدام کنند؛ چرا 

که ملاحظات امنیتی وجود دارد. صادقی افزود: ورود 
شهرداری برای پلمب این ساختمان‌ها نیز در قانون دیده 
نشده و قانونگذار  مسیر پر پیچ و خمی را برای این منظور 
پیش بینی کرده که در نهایت ذینفع و مالکان باید نسبت 
به ایمنی ساختمان‌ها اقدام کنند. دستگاه‌های امنیتی و 
قضایی باید انتشار عمومی فهرست این ساختمان‌ها را 
در درجه اولویت کاری خود قرار دهند؛ چرا که جان 
شهروندان مهم است. صادقی  افزود: ملاحظات امنیتی 
و اقدامات قضایی باید در راستای حفظ جان مردم باشد و 
در حال حاضر مهمترین اقدام برای حفظ جان شهروندان 
انتشار عمومی فهرست ساختمان‌های نا ایمن با درجه 
خطر پذیری زیاد است. که بسیاری از مراکز درمانی و 
تجاری را شامل ‌می‌شود که روزانه محل تردد و تجمع 

بسیاری از شهروندان ‌می‌باشد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه 
تسهیلات نوسازی به تاکسی‌های فرسوده با کارمزد ۸ 

درصد و اقساط ۶۰ ماهه خبر داد.
شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد آخرین 
وضعیت ارائه تسهیلات به تاکسیرانان پایتخت برای 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده، گفت: یکی از دغدغه‌های 
مهم مدیریت شهری، موضوع حل آلودگی هوای تهران 
است و در این میان خودروهای فرسوده نقش مهمی در 
این خصوص دارند که تاکسی‌ها و اتوبوس‌های فرسوده  
نیز سهم قابل توجهی دارند؛ بگونه‌ای که اگر بتوانیم 
در نوسازی این اینگونه خودروها تاثیرگذار باشیم، در 
کاهش آلودگی هوا نیز نقش آفرینی خواهد شد. وی با 
بیان اینکه شهرداری تهران با انعقاد قراردادی با صندوق 
کارآفرینی، تسهیلات خوبی در این دوره مدیریت 

شهری به دارندگان تاکسی‌های فرسوده ارائه کرده 
است، اظهار کرد: این تسهیلات با  کارمزد ۸ درصد 
و اقساط ۶۰ ماهه برای خودروهای ون، پژو، سمند و 
... فرسوده است تا تاکسی فرسوده خود را به خودروی 

»سورن پلاس دوگانه سوز« تبدیل کنند.
مالکی در تشریح جزئیات این تسهیلات گفت:  برای 
نوسازی تاکسی ون ۲۰۰ میلیون تومان و برای 
خودروی سواری مبلغ  ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
در نظر گرفته شده است و در این دوره مدیریت شهری، 
برقی سازی تاکسی‌ها در دستور کار قرار دارد؛ بگونه‌ای 
که شاهد ورود ۲۵ هزار تاکسی برقی و ۱۰ هزار ون 
برقی به ناوگان حمل و نقل عمومی خواهیم بود که  
قطعا مجموع این اقدامات در کاهش آلودگی هوا، نقش 

بسزایی خواهد داشت.

تسهیلات شهرداری جهت نوسازی تاکسی‌های فرسوده پایتختمراکز درمانی و تجاری ناایمن باید پلمب شوند

سهمیه‌بندی نان تکذیب شد

تخلف دلیل کسر سهمیه آرد تعدادی محدود از نانوایی‌ها
معاون استاندار تهران کسر سهمیه آرد تعدادی محدود از 
نانوایی‌ها، را به دلیل تخلفات صورت گرفته در این واحدها 
دانست و گفت: سهمیه بندی نان در استان تهران انجام 
نشده و آن را تکذیب می‌کنم. به گزارش ایسنا، محمد 
علیمهری با اشاره به برخی شایعات در خصوص وضع 

محدودیت در فروش نان به مردم اظهارکرد: متناسب 
بودن میزان سهمیه آرد دریافتی با تعداد فروش نان مبنای 
عملکرد نانوایان است که می‌تواند میزان سهمیه منطقه را 

تعیین کند. 
وی در ادامه با اشاره به برخی کسری‌های آرد نانوایان 

عنوان کرد: اگر سهمیه آرد یک واحد نانوایی کسر شده به 
دلیل تخلفات دیگری بوده و به فروش نان مربوط نمی‌شود. 
معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری تهران تأکید 
کرد: هیچ محدودیتی در خرید نان برای شهروندان وجود 
ندارد و اعداد و ارقام موجود در سامانه هوشمندسازی 

آرد و نان ارتباطی به فروش نان ندارد. بر اساس گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزرارت کشور، وی در پایان با تکذیب 
شایعات سهمیه بندی نان یادآور شد: سهمیه بندی شدن 
نان برای مردم را تکذیب می‌کنیم و مردم هر تعداد نان 

مورد نیاز خود را از نانوایی‌ها می‌توانند تهیه کنند.

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش‌ها در ۱۹ استان 
همچنین افزایش وزش باد و ارتفاع موج و خطر غرق شدن 

شناگران در دریای خزر هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده 
است: بارش باران و برف و وزش باد روز گذشته )۷ بهمن‌ماه( 
در شمال و شرق خوزستان، ارتفاعات در زنجان، قزوین، 
البرز و تهران، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و 
بختیاری، شمال غرب فارس، شمال ایلام، کرمانشاه، غرب 
کردستان و جنوب آذربایجان غربی، امروز )۸ بهمن‌ماه( در 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، 
ارتفاعات در شرق تهران و سمنان و فردا )۹ بهمن‌ماه( در 

غرب گیلان پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، 
ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی زمین در گردنه‌های 
کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه‌های مسیرهای 
برف‌گیر، کاهش دید، بهمن، کولاک برف، سیلابی شدن 
مسیل‌ها، آبگرفتگی معابر و احتمال قطعی برق در نواحی 

روستایی در نقاط سردسیر دور از انتظار نیست.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ آورده 
است: بارش باران وبرف، وزش باد و کاهش نسبی دما 
روز گذشته در خوزستان، بوشهر، فارس، هرمزگان، نیمه 
جنوبی جنوب سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، غرب 
اصفهان، قم، مرکزی، همدان، ایلام، کردستان، زنجان، 

آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، 
تهران، سمنان، خراسان رضوی، گیلان، مازندران، طی امروز 
در لرستان، شمال و شرق خوزستان، شرق هرمزگان، جنوب 
کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان، غرب کردستان، 
همدان، مرکزی، شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال و شرق سمنان و 
فردا در آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی دور از انتظار 

نیست.
این وضعیت جوی سه‌شنبه )۱۰ بهمن‌ماه( در شمال 
خوزستان، شمال ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، 
نیمه شمالی مرکزی، همدان، کرمانشاه، کردستان، زنجان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، 
گیلان، مازندران و شمال شرق خراسان رضوی، چهارشنبه 
)۱۱ بهمن‌ماه( در شمال و شرق خوزستان، شمال غرب 
فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
لرستان، ایلام، اصفهان، قم، مرکزی، همدان، کرمانشاه، 
کردستان، زنجان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، قزوین، البرز، تهران، غرب سمنان، گیلان، مازندران 
و پنج‌شنبه )۱۲ بهمن‌ماه( در شمال شرق خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، اصفهان، شرق لرستان، غرب یزد، 
مرکزی، همدان، قم، جنوب قزوین، البرز و تهران، خراسان 
رضوی، شمال خراسان جنوبی، گیلان، مازندران، گلستان و 

خراسان شمالی پیش‌بینی می‌شود.

تشدید بارش‌ها در ۱۹ استان

تکذیب کشف حمام تاریخی در خیابان کارگر
روابط عمومی منطقه ۱۱ اعلام کرد: شایعاتی مبنی بر کشف حمام تاریخی و 
ملک میراثی تحت خیابان کارگر مطرح شده که واقعیت ندارد و طبق شواهد 
و تصاویر، یک سرویس بهداشتی عمومی با ۳الی۴چشمه تحت این مسیر در 

فرونشست دیده شده است که با کارشناسی اولیه فاقد قدمت میراثی است.
به گزارش ایسنا، روابط عمومی شهرداری منطقه۱۱ تهران در اطلاعیه‌ای تأکید 
کرد: پس از تلاش بی وقفه جمعه شب گذشته همکاران معاونت فنی و عمرانی 
شهرداری منطقه۱۱ طی بامداد بارانی تهران با هدف تسهیل تردد صبحگاهی روز 
گذشته، گود ایجاد شده در خیابان کارگر ضلع شمالی میدان قزوین مرتفع شد.

شایعاتی مبنی بر کشف حمام تاریخی و ملک میراثی تحت خیابان کارگر مطرح 
شده که واقعیت ندارد و طبق شواهد و تصاویر، یک سرویس بهداشتی عمومی 
با ۳الی۴چشمه تحت این مسیر در فرونشست دیده شده است که با کارشناسی 

اولیه فاقد قدمت میراثی است.

طرح »نگهداشت میادین و بازارهای میوه و تره‌بار« در 
حال اجراست

با همکاری شهرداری مناطق، طرح » نگهداشت میادین و بازارهای میوه و تره‌بار« 
با هدف ساماندهی، زیباسازی بصری، ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان در 

راستای تحقق تدابیر 20 گانه شهرداری تهران در حال اجراست.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، 

طرح »نگهداشت میادین و بازارهای میوه و تره بار« در حال اجراست.
جلسات تبیین این طرح، در شهرداری‌های مناطق 20 و 5،7،8،9،10،17،19 
برگزار شده است. این طرح شامل: ترمیم، لکه گیری و روکش آسفالت، مرمت 
و مناسب سازی سرویس بهداشتی، ایجاد و باز پیرایی فضای سبز مراکز و غیره 
است.نورپردازی و مشکل روشنایی در میادین و بازارهایی که وجود داشت رفع 
شد.طراحی ورودی‌ میادین در دستور کار قرار گرفته است که توسط سازمان 
زیباسازی انجام ‌می‌شود. تفکیک زباله، طعمه گذاری نیز از جمله اقدامات در 
راستای اجرای این طرح است.گفتنی است، سازمان مدیریت میادین نیز  با تهیه 
لباس‌های یک شکل با توجه به نوع وظایف کارگران در اختیارشان قرار ‌می‌دهد.

شهری


